[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   22.01.2020 г.     № 130

О внесении изменений в постановление администрации Вольского    муниципального   района от 26.09.2018г. № 1822 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг и  перечня муниципальных функций в сфере контроля  в рамках деятельности управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности  администрации Вольского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с нормативно правовой базой и на основании ст. ст.  29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 26.09.2018г. № 1822 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и перечня муниципальных функций в рамках деятельности  управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности    администрации Вольского муниципального района».
        2.   Изложить   приложение № 1, 2 к постановлению администрации Вольского муниципального района от 26.09.2018 г № 1822 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и перечня муниципальных функций в рамках деятельности  управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности   администрации Вольского муниципального района в новой редакции.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

 4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального  района

                                                                                              от    22.01.2020г.  №  130
Перечень муниципальных услуг в рамках деятельности  управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

    администрации Вольского муниципального района

	№ п/п, дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной услуги
	Код муни-ципальной дея-тельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финанси-рования
	Способ

установления

цены

услуги
	Предмет (содержа-ние) услуги
	Получатель муници-пальной услуги
	Полномочие муниципального района (ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент

	1.
	Предоставление  разрешения на право организации розничного рынка
	75.11.3
	1 разре-шение
	бюджет Вольского муници-пального района
	-
	Изготовл-ение документов (разрешение)
	Юридичес-кие лица
	создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» от 8 октября 2003 года № 202, «Парламентская газета» от 8 октября 2003 года № 186, Собрание законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 40 ст. 3822);

Федеральный закон от 30 декабря 2006 г. N 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» от 30 июля 2010 года № 168);

Федеральный  закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Парламентская газета» от 11 мая 2006 года № 70-71, «Российская газета» от 5 мая 2006 года № 95, Собрание законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 года № 19 ст. 2060);
Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»;

  Постановление Правительства РФ от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (вместе с «Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг») (Собрание законодательства РФ, 2012, № 27, ст. 3744);

Закон  Саратовской области от 25 апреля 2007 года №63-ЗСО «Об отдельных вопросах организации розничных рынков на территории Саратовской области»;

Постановление Правительства Саратовской области от 2 мая 2007 года № 195-П «Об отдельных вопросах организации розничных рынков на территории Саратовской области»;

Постановление Правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 247-П «Об утверждении Положения по определению требований к планировке, перепланировке и застройке рынков, расположенных на территории Саратовской области».

Постановление администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018 г. № 2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальной функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Постановление администрации Вольского муниципального района от 20.09.2012года № 2314 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района».
           Постановление администрации Вольского муниципального района  от    26.04.2019 г № 912 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление   разрешения  на право организации розничного рынка»

	2
	Выдача разрешения  на право торговли на ярмарке
	75.11.3
	1 разре-шение
	бюджет Вольского муници-пального района
	-
	Изготовле-ние документов (разрешение)
	Юридичес-кие лица, индиви-дуальные предпри-ниматели, граждане  (в том числе граждане, ведущие крестьянс-кие (фермерск-ие) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимаю-щимся садоводст-вом, огородни-чеством, животново-дством)
	создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

	- Федеральный закон  от 28.12.2009г №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Саратовской области  от 1.06.2010г. № 195-П «Об утверждении положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области»;

- Постановление администрации Вольского муниципального района  от 27.09.2010 года № 2275 «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Вольского муниципального района»;
  - Постановление администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 г  № 913  «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на право торговли на ярмарке»

И.о. руководителя   аппарата                                                                                                                                                Л.В.Меремьянина

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вольского муниципального  района

                                                                                              от    22.01.2020г.  №  130
Перечень муниципальных функций  в сфере контроля в рамках деятельности  управления экономики,
промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района
	№ п/п, дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной функции в сфере контроля
	Код муници-пальной деятель-ности по ОКВЭД
	Категория контрагентов муниципаль-ной функции
	Результат исполнения муниципальной функции в сфере контроля
	Полномочие муниципального района (ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ), на основании которого оказывается муниципальная функция
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной функции в сфере контроля и надзора, в том числе Регламент

	1
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального образования город Вольск
	75.11.3
	Физические, юридические и должностные  лица, а также индиви-дуальные предприни-матели
	- составление акта проверки;

- выдача предписания о принятие мер для устранения нарушения и его последствий, при выявлении нарушений физическими, юридическими и должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями требований муниципальных правовых актов;
- подготовка и направление документов в органы внутренних дел, прокуратуры, иные уполномоченные органы, при выявлении нарушений требований законодательства, контроль за соблюдением которых не входит в компетенцию ответственного подразделения.

	осуществление муниципального контроля за исполнением  муниципальных правовых актов в сфере регулирования торговой деятельности и экономики

	· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

·  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 06.12.2011, с изм. от 07.12.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступающими в силу с 05.01.2012);

· Постановление администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018г  № 2578  «О разработке и  утверждении  административных  регламентов  исполнения  муниципальных  функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

·   Постановление администрации Вольского муниципального района от 28.11.2014 г  № 4147  «Об  утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной   функции по осуществлению  муниципального контроля  за  соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального образования город Вольск».

	2
	осуществление муниципального контроля  в области торговой деятельности
	75.11.3
	Физические, юридические и должностные  лица, а также индиви-дуальные предприни-матели
	- составление акта проверки;

- выдача предписания о принятие мер для устранения нарушения и его последствий, при выявлении нарушений физическими, юридическими и должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями требований муниципальных правовых актов;
- подготовка и направление документов в органы внутренних дел, прокуратуры, иные уполномоченные органы, при выявлении нарушений требований законодательства, контроль за соблюдением которых не входит в компетенцию ответственного подразделения.

	осуществление муниципального контроля за исполнением  муниципальных правовых актов в сфере регулирования торговой деятельности и экономики

	       -       Конституция Российской Федерации;
     - Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
-   Федеральный закон от 26.12.2008г №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

· Федеральный закон от 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

· Федеральный  закон  от 22.11.1995г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции »;

· Федеральный закон  от 30.12.2006г № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

· Приказ Минэкономразвития РФ от 30.04.2009г № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

· Постановление  Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

- Постановление администрации Вольского муниципального района от 27.03.2015 г  № 1145  «Об утверждении  административного регламента исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»

И.о. руководителя   аппарата                                                                                                                                                Л.В.Меремьянина

6